
ANO III - EDIÇÃO 474 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2023 57

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 9CA7868F5F884 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/0001-l 1 

PORTARIA GB-PMA N " 088/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

• LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Organica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura 
órgãos, cria ca rgos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nQ 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n ° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

Art. 1 ° - Nomear, KARLIANE MARTINS DA SILVA, CPF: 036.983.773-81, para exercer o 
Cargo em Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NUCLEO li, 
FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de 
suas funções da Prefeitura Municipal de A ltos-PI , E s tado do Piauí até ulterior 
deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as d isposições em con trário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 02 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXWELL 
PIRES FERREIRA:78789613368 

FERREIRA:78789613368 Date: 2023.os.10 11 :so:14 -03•00• 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s ta d oeu~: ~!~o n!~~::.7!tr~tl~ª.;'~~_:_I~:i7.' emendas 

Avenida Noese Senhora de Fátima, 446, C-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pl.gov.br 

Altos-PI . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB- PMA N " 089/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

,V(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Admin is trativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do E s tado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, ROSEANE PEREIRA MESQUITA DE OLIVEIRA, CPF: 664.437.333-
04, para exercer o Cargo em Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE 
ESCOLAR •GOVERNADOR ALBERTO SILVA• ZONA URBANA, FG-01, da Secretaria 
Municipal de E ducação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da 
Prefeitura Municipal de Altos-PI , Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI). em 02 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s te doeumen10 n ã o contém rasuras nem 8fllendas 
Cent ro Adminis trativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, a -e L o te 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - l 1 

PORTARIA GB-PMA N " 090/2023, DE 0 2 DE MAIO DE 2023. 

_.v(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66 , item V I , da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e E strutura Administrativa do Poder Executivo do Munic ípio 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipa l n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
L ei Municipal n " 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE· 

An. 1º - Nomear, IVANIDE FERREIRA GOMES, CPF : 989.300.363-68, para exercer o 
Cargo em Função Gratificada de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR 
'VICENTE DELMIRO" ZONA RURAL. FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, 
enquanto bem servir no desempenho de suas f unções da Prefeitura Municipal de Altos­
PI, E stado do Piauí até ulterior deliberação. 

An. 2 • - Revogadas as disposições em contrário , esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

G abine te do Pre fe ito Municipal de Altos( PI), em 02 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES Digitally s igned b y MAXWELL 

FERREIRA:7878961336 ~=t!~ ;~~:.~:~;~~!~7~!368 

8 -0 3'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

E s1e doeumento n ão contém rasuras nem emenda s 
Centro Admlnlstrallvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora d e Fátima, 446, 0-B Lote 0 1, Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA N " 091/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

_.v(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s uas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI , da L ei Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n ° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1" - Nomear, ELIZANGELA RODRIGUES DA FONSECA, CPF: 705.071.043-15, 
para exercer o Cargo em Função Gratificada d e DIRETORA ADJUNTA DA UNIDADE 
ESCOLAR 'VICENTE DELMIRO" ZONA RURAL, FG-02 , da Secretaria Municipal de 
Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de Altos-PI, E stado do Piauí até u lterior deliberação. 

An. 2° - Revogadas as d isposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 02 de Maio de 2023. 

MAXWELL PIRES Dlgitally signed by MAXWELL 

FERREIRA:7878961 336 ~•=t~~ ;~;:.~:~:~~!~~~:368 

8 -03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento nl!io contém rasuras nem 8fllendas 
Centro Administralivo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pl.gov.br 

Altos-PI . 


